

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ
ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ Nº 76.970.318/0001-67
 AV. ANTÔNIO VEIGA MARTINS, 80/82 – CEP 87670-000 – CENTRO
 DIVISÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

DOCUMENTO AUXILIAR – ANEXO III – TP 04/2021

RELAÇÃO DE SERVIÇOS E QUANTIDADES

CLASSIFICAÇÃO DAS RUAS QUE RECEBERÃO A REFORMA

O presente tem como objeto, a contratação de empresa especializada no ramo da engenharia, para a prestação de serviços, com fornecimento do material necessário, na recuperação de ruas pertencentes a este município, conforme descrição constante em edital.

1º Ordem	Descrição	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
RUA OTAVIANO COELHO					
1	LIMPEZA E LAVAGEM DE PISTA - R OTAVIANO COELHO	M²	391,510	0,4500	176,18
2	PINTURA DE LIGACAO - RR-1C	M²	783,020	0,2500	195,76
3	EMULSAO RR-1C - PARA PINTURA DE LIGACAO	TN	0,390	2.932,7700	1.143,78
4	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ 3cm FAIXA "D"	TN	29,210	233,1800	6.811,19
5	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO - CAP - CBUQ	TN	1,520	4.076,6000	6.196,43
6	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE 1cm - FAIXA "F"	TN	9,440	233,3300	2.202,64
7	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO - CAP - CBUQ	TN	0,590	4.076,6000	2.405,19
8	RAMPA PARA PNE - PISO TATIL - CONFORME NBR 9050 - ADAPTADA 11,73m²	UND	2,000	580,9800	1.161,96
9	RAMPA PARA PNE - PISO TATIL - CONFORME NBR 9050 - ADAPTADA 12,75m²	UND	2,000	616,8000	1.233,60
10	FAIXA SINALIZACAO HORIZONTAL - TINTA RESINA ACRILICA - BASE SOLVENTE 0,034m² - FAIXA DIVISORIA FLUXO	M²	0,900	28,7800	25,90
11	PLACA SINALIZACAO REFLETIVA - TRIANGULO 0,1219m² - SUPORTE METALICO	UND	2,000	298,8100	597,62
12	FAIXA SINALIZACAO HORIZONTAL - FAIXA PEDESTRE 0,034m² - TINTA RESINA ACRILICA - BASE SOLVENTE	M²	17,760	28,7800	511,13
13	ENSAIO DE CONTROLE - TAXA DE APLICACAO LIGANTE BETUMINOSO	UND	1,000	108,0100	108,01
14	ENSAIO PERCENTAGEM BETUME - MISTURAS	UND	1,000	152,5400	152,54
15	ENSAIO DE CONTROLE - GRAU DE COMPACTACAO - MISTURA ASFALTICA	UND	1,000	113,8300	113,83
16	ENSAIO DE DENSIDADE - MATERIAL BETUMINOSO	UND	1,000	92,7600	92,76
17	EXTRACAO DE CORPO DE PROVA DE CONCRETO ASFALTICO - COM SONDA ROTATIVA	UND	1,000	84,9500	84,95
TOTAL					23.213,47
TRAVESSA EDVALDO SIMÕES					
18	LAVAGEM E LIMPEZA DE PISTA	M²	924,560	0,4500	416,05
19	PINTURA DE LIGACAO - RR-1C	M²	1.849,120	0,2500	462,28
20	EMULSAO RR-1C - PARA PINTURA DE LIGACAO	TN	0,920	2.932,7700	2.698,15
21	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ 3cm FAIXA "D"	TN	68,980	233,1800	16.084,76
22	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO - CAP - CBUQ	TN	3,590	4.076,6000	14.634,99
23	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE 1cm - FAIXA "F"	TN	22,280	233,3300	5.198,59
24	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO - CAP - CBUQ	TN	1,380	4.076,6000	5.625,71
25	RAMPA PARA PNE - PISO TATIL - CONFORME NBR 9050 - ADAPTADA 11,22m²	UND	4,000	559,8600	2.239,44
26	RAMPA PARA PNE - PISO TATIL - CONFORME NBR 9050 - ADAPTADA 12,75m²	UND	4,000	616,8000	2.467,20
27	FAIXA SINALIZACAO HORIZONTAL - TINTA RESINA ACRILICA - BASE SOLVENTE 0,034m² - FAIXA DIVISORIA FLUXO	M²	1,800	28,7800	51,80
28	PLACA SINALIZACAO REFLETIVA - TRIANGULO 0,1219m² - SUPORTE METALICO	UND	4,000	298,8100	1.195,24
29	FAIXA SINALIZACAO HORIZONTAL - FAIXA PEDESTRE 0,034m² - TINTA RESINA ACRILICA - BASE SOLVENTE	M²	43,320	28,7800	1.246,75
30	ENSAIO DE CONTROLE - TAXA DE APLICACAO LIGANTE BETUMINOSO	UND	2,000	108,0100	216,02
31	ENSAIO PERCENTAGEM BETUME - MISTURAS	UND	2,000	152,5400	305,08

32	ENSAIO DE CONTROLE - GRAU DE COMPACTACAO - MISTURA ASFALTICA	UND	2,000	113,8300	227,66
33	ENSAIO DE DENSIDADE - MATERIAL BETUMINOSO	UND	2,000	92,7600	185,52
34	EXTRACAO DE CORPO DE PROVA DE CONCRETO ASFALTICO - COM SONDA ROTATIVA	UND	2,000	84,9500	169,90
TRAVESSA DELFINO PAULA DUARTE					
35	LAVAGEM E LIMPEZA DE PISTA	M²	924,560	0,4500	416,05
36	PINTURA DE LIGACAO - RR-1C	M²	1.849,120	0,2500	462,28
37	EMULSAO RR-1C - PARA PINTURA DE LIGACAO	TN	0,920	2.932,7700	2.698,15
38	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ 3cm FAIXA "D"	TN	68,980	233,1800	16.084,76
39	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO - CAP - CBUQ	TN	3,590	4.076,6000	14.634,99
40	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE 1cm - FAIXA "F"	TN	22,280	233,3300	5.198,59
41	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO - CAP - CBUQ	TN	1,380	4.076,6000	5.625,71
42	RAMPA PARA PNE - PISO TATIL - CONFORME NBR 9050 - ADAPTADA 11,73m²	UND	4,000	580,9800	2.323,92
43	RAMPA PARA PNE - PISO TATIL - CONFORME NBR 9050 - ADAPTADA 14,28m²	UND	4,000	672,0500	2.688,20
44	FAIXA SINALIZACAO HORIZONTAL - TINTA RESINA ACRILICA - BASE SOLVENTE 0,034m² - FAIXA DIVISORIA FLUXO	M²	1,800	28,7800	51,80
45	PLACA SINALIZACAO REFLETIVA - TRIANGULO 0,1219m² - SUPORTE METALICO	UND	4,000	298,8100	1.195,24
46	FAIXA SINALIZACAO HORIZONTAL - FAIXA PEDESTRE 0,034m² - TINTA RESINA ACRILICA - BASE SOLVENTE	M²	43,320	28,7800	1.246,75
47	ENSAIO DE CONTROLE - TAXA DE APLICACAO LIGANTE BETUMINOSO	UND	2,000	108,0100	216,02
48	ENSAIO PERCENTAGEM BETUME - MISTURAS	UND	2,000	152,5400	305,08
49	ENSAIO DE CONTROLE - GRAU DE COMPACTACAO - MISTURA ASFALTICA	UND	2,000	113,8300	227,66
50	ENSAIO DE DENSIDADE - MATERIAL BETUMINOSO	UND	2,000	92,7600	185,52
51	EXTRACAO DE CORPO DE PROVA DE CONCRETO ASFALTICO - COM SONDA ROTATIVA	UND	2,000	84,9500	169,90
52	PLACA DE OBRA 400 x 200cm - EM CHAPA ACO GALVANIZADO - ARMACAO EM MADEIRA	UND	1,000	3.580,5000	3.580,50
				TOTAL	53,730,62
RUA SÃO TOMÉ					
53	LAVAGEM E LIMPEZA DE PISTA	M²	5.888,240	0,4500	2.649,71
54	PINTURA DE LIGACAO - RR-1C	M²	5.888,240	0,2500	1.472,06
55	EMULSAO RR-1C - PARA PINTURA DE LIGACAO	TN	2,950	2.932,7700	8.651,67
56	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ 3cm FAIXA "D"	TN	439,320	233,1800	102.440,64
57	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO - CAP - CBUQ	TN	22,840	4.076,6000	93.109,54
58	RAMPA PARA PNE - PISO TATIL - CONFORME NBR 9050 - ADAPTADA 12,75m²	UND	24,000	616,8000	14.803,20
59	FAIXA SINALIZACAO HORIZONTAL - TINTA RESINA ACRILICA - BASE SOLVENTE 0,034m² - FAIXA DIVISORIA FLUXO	M²	18,600	28,7800	535,31
60	PLACA SINALIZACAO REFLETIVA - OCTOGONO 0,2160m² - SUPORTE METALICO	UND	1,000	340,5000	340,50
61	FAIXA SINALIZACAO HORIZONTAL - FAIXA PEDESTRE 0,034m² - TINTA RESINA ACRILICA - BASE SOLVENTE	M²	165,960	28,7800	4.776,33
62	ENSAIO DE CONTROLE - TAXA DE APLICACAO LIGANTE BETUMINOSO	UND	8,000	108,0100	864,08
63	ENSAIO PERCENTAGEM BETUME - MISTURAS	UND	8,000	152,5400	1.220,32
64	ENSAIO DE CONTROLE - GRAU DE COMPACTACAO - MISTURA ASFALTICA	UND	8,000	113,8300	910,64
65	ENSAIO DE DENSIDADE - MATERIAL BETUMINOSO	UND	8,000	92,7600	742,08
66	EXTRACAO DE CORPO DE PROVA DE CONCRETO ASFALTICO - COM SONDA ROTATIVA	UND	8,000	84,9500	679,60
67	EXTRACAO DE CORPO DE PROVA E CAPA ASFALTICA - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTO E EQUIPE	GB	1,000	5.222,4700	5.222,47
68	PLACA DE OBRA 400 x 200cm - EM CHAPA ACO GALVANIZADO - ARMACAO EM MADEIRA	UND	1,000	0,0000	0,00
69	LAVAGEM E LIMPEZA DE PISTA	M²	8.128,870	0,0000	0,00
70	PINTURA DE LIGACAO - RR-1C	M²	10.369,500	0,0000	0,00
71	EMULSAO RR-1C - PARA PINTURA DE LIGACAO	TN	5,180	0,0000	0,00
72	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ 3cm FAIXA "D"	TN	606,490	0,0000	0,00
73	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO - CAP - CBUQ	TN	31,540	0,0000	0,00
74	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE 1cm - FAIXA "F"	TN	54,000	0,0000	0,00
75	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO - CAP - CBUQ	TN	3,350	0,0000	0,00
76	RAMPA PARA PNE - PISO TATIL - CONFORME NBR 9050 - ADAPTADA 11,22m²	UND	4,000	0,0000	0,00
77	RAMPA PARA PNE - PISO TATIL - CONFORME NBR 9050 - ADAPTADA 11,73m²	UND	6,000	0,0000	0,00
78	RAMPA PARA PNE - PISO TATIL - CONFORME NBR 9050 - ADAPTADA 12,75m²	UND	30,000	0,0000	0,00
79	RAMPA PARA PNE - PISO TATIL - CONFORME NBR 9050 - ADAPTADA 14,28m²	UND	4,000	0,0000	0,00
80	FAIXA SINALIZACAO HORIZONTAL - TINTA RESINA ACRILICA - BASE SOLVENTE 0,034m² - FAIXA DIVISORIA FLUXO	M²	23,100	0,0000	0,00

81	PLACA SINALIZACAO REFLETIVA - TRIANGULO 0,1219m² - SUPORTE METALICO	UND	10,000	0,0000	0,00
82	PLACA SINALIZACAO REFLETIVA - OCTOGONO 0,2160m² - SUPORTE METALICO	UND	1,000	0,0000	0,00
83	FAIXA SINALIZACAO HORIZONTAL - FAIXA PEDESTRE 0,034m² - TINTA RESINA ACRILICA - BASE SOLVENTE	M²	270,360	0,0000	0,00
84	ENSAIO DE CONTROLE - TAXA DE APLICACAO LIGANTE BETUMINOSO	UND	13,000	0,0000	0,00
85	ENSAIO PERCENTAGEM BETUME - MISTURAS	UND	13,000	0,0000	0,00
86	ENSAIO DE CONTROLE - GRAU DE COMPACTACAO - MISTURA ASFALTICA	UND	13,000	0,0000	0,00
87	ENSAIO DE DENSIDADE - MATERIAL BETUMINOSO	UND	13,000	0,0000	0,00
88	EXTRACAO DE CORPO DE PROVA DE CONCRETO ASFALTICO - COM SONDA ROTATIVA	UND	13,000	0,0000	0,00
89	EXTRACAO DE CORPO DE PROVA E CAPA ASFALTICA - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTO E EQUIPE	GB	1,000	0,0000	0,00

TOTAL 241,998,65

TOTAL GERAL: 372.367,88

Em 03 de maio de 2021.

Renato Rafael Diogo Do Valle
Presidente da Comissão Permanente de Licitações - CPL